

«УТВЕРЖДАЮ»

Министр социальной защиты
населения Республики Бурятия

Т.А.Быкова

2024 г.



**План финансово-хозяйственной деятельности
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов**

от «4» апреля 2024 г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя: Министерство социальной защиты
населения Республики Бурятия

Учреждение: Государственное бюджетное учреждение
социального обслуживания «Селенгинский центр
социальной помощи семье и детям»

Ед. измерения: руб.

	Дата	Коды
		4.04.2024
по Сводному реестру глава по БК		813
по Сводному реестру		
ИНН		0318000436
КПП		031801001
по ОКЕИ		383

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг¹⁰

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ^{10.1}	Уникальный код ^{10.2}	Сумма			за пределами планового периода
						на 20 24 г. (текущий финансовый год)	на 20 25 г. (первый год планового периода)	на 20 26 г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего ¹¹ по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26000	x			7 006 540,94	7 007 964,94	7 007 964,94	
1.4	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26400	x			7 006 540,94	7 007 964,94	7 007 964,94	
1.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26410	x			6 996 540,94	7 007 964,94	7 007 964,94	
1.4.1.1	за счет прочих источников финансового обеспечения	26411	x			6 996 540,94	7 007 964,94	7 007 964,94	
1.4.5	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26450	x			10 000,00			
1.4.5.1	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки ¹⁶	26451	x			10 000,00			
2	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки ¹⁶ в том числе по году начала закупки:	26500	x			7 006 540,94	7 007 964,94	7 007 964,94	
		26510				7 006 540,94	7 007 964,94	7 007 964,94	
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки ¹⁶ в том числе по году начала закупки:	26600	x						
		26610							

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения) _____
Директор (должность) _____ С.М.Киргизова (подпись) _____ (фамилия, инициалы) _____ (номер) _____

Главный бухгалтер (при наличии самостоя) _____
(должность) _____ (фамилия, инициалы) _____ (номер) _____

Исполнитель _____
" " " 20 ____ г.

¹⁰ В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.
^{10.1} В случаях, если учреждение предоставляется субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, ст. 2817, № 30, ст. 4717), или регионального проекта, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).

^{10.2} Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами "Электронный бюджет", в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставляемые в виде межбюджетного трансферта в целях софинансирования расходов бюджета субъекта Российской Федерации (муниципального образования).

¹¹ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключенным в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).

¹² Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

¹³ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.

¹⁴ Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.

¹⁵ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

¹⁶ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджета учреждения должны быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее суммы показателей строк 26430 по соответствующей графе.

приложение №1 к Порядку составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственным Министерству социальной защиты населения Республики Бурятия»

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Сумма			за пределами планового периода
			на 20 <u>24</u> г. текущий финансовый год	на 20 <u>25</u> г. первый год планового периода	на 20 <u>26</u> г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7
Остаток средств на начало текущего финансового года ⁵	0001	x	10 000,00			
Остаток средств на конец текущего финансового года ⁵	0002	x	0,00	0,00	0,00	
Доходы, всего:	1000		28 360 170,00	25 381 460,00	25 381 460,00	
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	28 359 170,00	25 381 460,00	25 381 460,00	
в том числе:						
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	28 359 170,00	25 381 460,00	25 381 460,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130				
Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе	1230	130				
Доходы от возмещений Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации расходов	1240	130				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140				
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	1 000,00	0,00	0,00	
в том числе:						
целевые субсидии	1410	150	1 000,00			
прочие безвозмездные поступления	1430	150				
Расходы, всего	2000	x	28 370 170,00	25 381 460,00	25 381 460,00	
в том числе:						
на выплаты персоналу, всего	2100	x	21 298 570,00	18 309 436,00	18 309 436,00	x
в том числе:						
оплата труда	2110	111	16 333 463,90	14 046 436,25	14 046 436,25	x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	32 400,00	20 976,00	20 976,00	x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	4 932 706,10	4 242 023,75	4 242 023,75	x
в том числе:						
на выплаты по оплате труда	2141	119	4 932 706,10	4 242 023,75	4 242 023,75	x
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	1 000,00	0,00	0,00	x
в том числе:						
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	1 000,00	0,00	0,00	x
из них:						
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	1 000,00			x
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	64 059,06	64 059,06	64 059,06	x
из них:						
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	56 982,46	56 982,46	56 982,46	x
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	7 076,60	7 076,60	7 076,60	x
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ⁷	2600	x	7 006 540,94	7 007 964,94	7 007 964,94	
прочую закупку товаров, работ и услуг	2640	244	5 787 217,81	5 788 641,81	5 788 641,81	
закупку энергетических ресурсов	2660	247	1 219 323,13	1 219 323,13	1 219 323,13	

³ В графе 3 отражаются:

по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по строкам 2000 - 2720 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);

по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

⁵ По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.

⁶ Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

⁷ Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг"

⁸ Показатель отражается со знаком "минус".

⁹ Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

Свод расчетов (обоснований) к плану ФХД на 2024г

[illegible]

[illegible]

приобретение спецодежды для работников	345.3	80 700,00									80 700,00	0,00		0,00		80 700,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	346	524 257,18	370 102,13					5 609,55			148 545,50	10 000,00		10 000,00		534 257,18
Иные расходы на закупку товаров, работ, услуг		501 386,43	35 698,00					496,00			465 192,43	0,00		0,00		501 386,43
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	0,00										0,00		0,00		0,00
Прочие выплаты, всего	4000	0,00										0,00		0,00		0,00

*

*

*

*

*

ИНЕЕ ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ

код вида расходов 112	Наименование расходов	субсидии на выполнение госзадания				субсидии на иные цели				приносящая доход деятельность				средства ОМС	
		Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней (только для расчетов суточных и расходов на проживание в командировках)	Сумма, руб.	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней (только для расчетов на проживание в командировках)	Сумма, руб.	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней (только для расчетов на проживание в командировках)	Сумма, руб.	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.
212	суточные	100,00	4,00	4,00	400,00				0,00				0,00		
214	возмещение проезда к месту отпуска и транспортных услуг	0,00	0,00	x	0,00			x	0,00			x	0,00		
222	Транспортные услуги	0,00	0,00	x	0,00			x	0,00			x	0,00		
226	прочие работы, услуги	x	x	2,00	32 000,00			0,00	0,00			0,00	0,00		
	проезд в командировках	2 350,00	10	x	23 500,00			x	0,00			x	0,00		
	возмещение расходов на проживание в командировках	4 250,00	1	2	8 500,00				0,00				0,00		
266	мелочевина	x	0,00	x	0,00			x	0,00			x	0,00		
267		x	0,00	x	0,00			x	0,00			x	0,00		
	Итого	x	x	x	32 400,00			0,00	0,00			0,00	0,00		

Приложение 2 к Порядку составления и утверждения
планов финансово-хозяйственной
деятельности государственных
бюджетных и автономных учреждений,
подведомственных Министерству
социальной защиты населения
Республики Бурятия

Таблица 10

код вида расходов 243 "Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта"

*Наименование основного средства, материального запаса	единицы измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
				0,00
	x	x	x	

код вида расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг
приобретение основных средств

*Наименование основного средства, материального запаса	единицы измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
ИБП	шт.	1	15399	15399
Плитка газовая	шт.	4	1150,25	4601
	x	x	x	20 000,00

код вида расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг
приобретение лекарственных препаратов и материалы, применяемые в медицинских целях

*Наименование основного средства, материального запаса	единицы измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
Аквдетрим капли внутрь	флак	5,000	221,70	1108,48
Алтея сироп 95 мл	флак	2,000	108,57	217,14
Амбробене р-р 7.7мг/мл	упак	1,000	204,81	204,81
Амбробене р-р д/приема	флак	1,000	173,58	173,58
Амоксицилин 250мг	табл.	100,000	3,30	330,00
Амоксицилин 500 мг	табл.	140,000	5,93	830,06
Анальгин р*р д/ин. 50%	ампул	10,000	18,01	180,07
Анаферон детский табл. для	табл.	80,000	14,21	1 136,52
Аскорбиновая кислота	шт	50,000	18,47	923,67
Бальзам Золотая звезда 4г	шт	1,000	360,25	360,25
Бахилы	пар	1 250,000	1,22	1 522,68
Бинт марл.мед.стер. 5 м х	шт	26,000	31,64	822,58
Бромгексин табл.8 мг №10	табл.	100,000	5,32	532,18
Валериана витамин В6	табл.	50,000	1,91	95,48
Вертум ЛОР спрей д/местн	флак	2,000	274,67	549,34
Виброцил капли наз. 15мл	флак	1,000	295,90	295,90
Геделикс сироп от кашля	флак	1,000	497,20	497,20
Гексорал аэрозоль 0,2%	флак	2,000	435,65	871,30
Гербион сироп первоцвета	флак	2,000	367,73	735,46
Глицин №50	табл.	500,000	0,80	401,50
Грамидин детский спрей	флак	2,000	377,30	754,60
Грамидин НЕО табл д/расс	табл.	72,000	17,93	1 290,96
Губка гемостатическая	шт	10,000	82,50	825,00
Д-Пантенол мазь наружн	туб.	1,000	233,75	233,75
Диклофенак гель наружн	туб.	1,000	208,45	208,45
Димексид 100 мл	флак	1,000	116,82	116,82
Доктор МОМ фито мазь 20г	туб.	3,000	213,40	640,20
Дротаверин МС 40мг. №10	табл.	100,000	1,72	172,44
Ибупрофен сусп 200 мг	табл.	1,000	140,58	140,58
Изофра спрей назаль 1.25% -	флак	2,000	397,65	795,30
Ингалипт 30мл	флак	6,000	181,76	1090,54
Ирифрин капли глазные 2,5	упак	1,000	717,97	717,97
Калия йодид 100мкг	табл.	1 000,000	1,42	1 416,25
Кеторол	ампул	10,000	15,65	156,54
Кожный антисептик с	шт	10,000	467,50	4 675,00
Контейнер под анализы	шт	200,000	7,96	1 591,70
ксила-СОЛОферм спрей	флак	4,000	165,00	660,00
Лазолван сироп 15 мг/5 мл	флак	2,000	217,80	435,60
Ларинорм Море Софт	флак	6,000	125,00	749,98
ЛББ лакто и бифидо	табл.	60,000	26,81	1 608,42
Лейкопластырь	шт	90,000	2,49	224,40
Лизобакт	табл.	60,000	9,85	590,92
Линкас сироп 90 мл	флак	2,000	201,30	402,60
Мазь тетрациклин 1%	туб.	2,000	102,97	205,94
мяты перечной листья 50г	шт	2,000	32,56	65,12
Називин спрей наз. 11,25	флак	7,000	217,06	1519,40
Найз гель 1% 50гр	туб.	1,000	340,00	340,00
Напалечники медицинские	шт	50,000	6,32	316,00
Ножницы тупоконечные	шт	1,000	385,00	385,00

Ножницы изогнутые	шт	2,000	330,00	660,00
Омнитус сироп 0,8мг/мл	флак	2,000	284,46	568,92
Панатус форте сироп 7,5	флак	2,000	308,11	616,22
Панкреатин №60	табл.	135,000	1,26	170,71
Педикулен Ультра ср-во	упак	4,000	720,06	2 880,24
Пеленка впитывающая	шт	30,000	24,20	726,00
Перекись водорода р-р 3%	флак	4,000	75,90	303,60
Пертуссин сироп 100г фл.	флак	4,000	90,97	363,88
Перчатка см. н/ст. нитрил	пар	50,000	31,35	1 567,50
Ревит №100,200	табл.	2 700,000	0,62	1681,35
Ромашки цветки 50гр	шт	5,000	31,90	159,50
Салфетка спиртовая 30х65	шт	50,000	1,32	66,00
Синекод сироп	флак	4,000	401,64	1 606,54
Снуп спрей назаль 0,1%	шт	1,000	137,50	137,50
спрей теймурова д/ног и	флак	2,000	137,83	275,66
Стрепсилс д/детей таб	табл.	84,000	8,64	725,64
Супрастин 20мг/мл р-р для	ампул	5,000	34,91	174,57
Супрастин табл.25мг №20	табл.	20,000	7,78	155,58
Таблетки от кашля №10	табл.	100,000	4,05	404,58
Термопсол таблетки от	табл.	100,000	3,30	330,00
Трамицент спрей наз 15мл	флак	2,000	318,20	636,40
Урцелвел 250 мг	табл.	50,000	15,32	765,93
Фенибут №20	табл.	20,000	19,26	385,11
Феррум Лек сироп 50	флак	2,000	147,73	295,46
Феррум Лек таб жеват 100	табл.	50,000	11,81	590,60
Флемоксин Солгутаб табл.	табл.	40,000	17,75	710,16
Фукоцин р-р 25 мл	шт	2,000	84,92	169,84
Хлоргексидина бигл р-р	флак	2,000	48,79	97,57
хлорпротиксен п.о. 15 мг	табл.	60,000	8,09	485,32
чабреца трава 50 г	упак	5,000	75,57	377,85
				0,00
	x	x	x	52 205,91

код вида расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг
приобретение продуктов питания

*Наименование основного средства, материального запаса	годовая норма питания (кг, десяток яиц)	цена за кг, десяток яиц	Сумма, руб.
Хлеб ржаной	819,75	88,00	72 138,00
Хлеб пшеничный	1461,45	110,00	160 759,50
Мука пшеничная	269,65	49,50	13 347,68
Кисель	68,25	187,00	12 762,75
Крупы, макаронные изделия	450,675	99,00	44 616,83
Картофель	2349,2	37,58	88 282,94
соленые и квашеные, ч том	2918,875	115,50	337 130,06
Консервы овощные натуральные (горошек зеленый, кукуруза, фасоль)	232,2	184,80	42 910,56
Фрукты свежие, ягоды	2020,3	220,00	444 466,00
Фрукты сухие	119,5	154,00	18 403,00
Соки фруктовые	1365	121,00	165 165,00
Сахар	453,95	110,00	49 934,50
Кондитерские изделия	201,35	240,16	48 356,22
Кофе (кофейный напиток)	13,65	715,00	9 759,75
Какао	12,63	275,00	3 473,25
Чай	6,485	715,00	4 636,78
Мясо 1 категории (в т.ч. субпродукты - печень, язык, сердце)	743,95	418,00	310 971,10
Птица 1 категории	300,45	264,00	79 318,80
Рыба-филе, в т.ч. Филе слабо- или малосоленное)	622,91	228,47	142 316,25
Колбасные изделия	160,425	473,00	75 881,03
Молоко, кисломолочные продукты	3446,5	137,50	473 893,75
Творог	436,95	407,00	177 838,65
Сметана	71,675	396,00	28 383,30
Сыр	80,54	715,00	57 586,10
Масло сливочное	320,875	858,00	275 310,75
Масло растительное	112,675	176,00	19 830,80
Яйцо	6825	11,00	75 075,00
Дрожжи	3,959	440,00	1 741,96
Соль	47,12	24,20	1 140,30
Специи	12,97	489,50	6 348,82
итого	x	x	3 241 779,40

код вида расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг
приобретение горюче-смазочные материалы

наименование транспортного средства	наименование ГСМ	годовая норма расхода, л	цена за единицу товара	Сумма, руб.
--	------------------	-----------------------------	---------------------------	-------------

CHEVROLET NIVA, г/н B693EO	АИ-92	2800	55,60	155 680,00
FORD TRANSIT, г/н P968ME	Д/т	600	72,40	43 440,00
	Масла и жидкости	70	223,40	15 638,00
Итого	х	х	х	214 758,00

код вида расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг"
приобретение строительных материалов

*Наименование основного средства, материального запаса	единицы измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
Лак ХВ-784	шт.	1	241,23	241,23
шпатлевка по дереву	шт.	1	93,50	93,50
Штукатурка гипсовая 30 кг	шт.	200	454,05	90 809,40
строительные материалы	х	х	х	91 144,13

код вида расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг"
приобретение мягкого инвентаря

Наименование мягкого инвентаря	Единица измерения	Норма на одного получателя социальных услуг	Всего объем на плановое число мест	Наличие на балансе учреждения по состоянию на дату составления расчета	Требуе тся приобре сти в планов ом	цена			стоимость
Для получателей услуг									
Брюки	шт.	1	1						
Колготки жен	шт.	2	20		1	1650			1 650,00
Куртка	шт.	1	1		20	450			9 000,00
Куртка	шт.	10	10		1	2550			2 550,00
Майка жен	шт.	2	40		10	9478,2			94 782,00
Майка муж	шт.	3	60		40	200			8 000,00
Носки	пар	10	460		60	200			12 000,00
Рейтузы жен	шт.	2	40		460	61,63			28 351,00
рейтузы муж	шт.	2	40		40	1200,00			48 000,00
Рубашка жен.	шт.	1	1		40	1200,00			48 000,00
Рубашка муж.	шт.	1	1		1	1800,00			1 800,00
Сапоги зм жен	пар	3	20		1	1800,00			1 800,00
Сапоги зим муж	пар	3	20		20	2302,50			46 050,00
Трусы жен	шт.	5	100		20	2302,50			46 050,00
Трусы муж	шт.	2	40		100	100,00			10 000,00
Футболка	шт.	2	40		40	120,00			4 800,00
Шарф	шт.	2	40		40	400,00			16 000,00
Юбка	шт.	1	2		2	1010			2 020,00
Для работников			1		1	1050			1 050,00
Бушлат	шт.	5	5						381 903,00
Халат медицинский	шт.	4	4		5	7000			35 000,00
Костюм медицинский	шт.	8	8		2	2000			4 000,00
Обувь резиновая	пар	6	6		8	2500			20 000,00
Фартук	шт.	10	10		6	500			3 000,00
Шапка медицинская	шт.	10	10		9	700			6 300,00
Валенки	пар	1	1		9	600			5 400,00
Куртка	шт.	1	1		1	2000			2 000,00
					1	5000			5 000,00
									80 700,00
									462 603,00

код вида расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг"
приобретение прочих материальных запасов

*Наименование основного средства, материального запаса	единицы измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
Запасные части				
Адсорбер	шт	1	584,00	584,00
АКБ ЗВЕРЬ 6СТ-60 Ач	шт	1	5600,00	5 600,00
Амортизатор задней подвески ВА3 2123	шт	2	1200,00	2 400,00
Амортизатор задний ВА3 2123 масляный	шт	2	767,00	1 534,00
Амортизатор передний ВА3 2123	шт	2	954,00	1 908,00
вал карданный промежуточный ВА3 2123	шт	1	2704,00	2 704,00
Втулки ВА3 УАЗ	шт	1	250,00	250,00
Глушитель ВА3 2123	шт	1	1481,00	1 481,00
домкрат	шт	1	1950,00	1 950,00
заслонка дроссельная	шт	1	1848,00	1 848,00
Клапан адсорбера	шт	1	181,00	181,00
колодки тормозные пер ВА3 2101-2123	компл	1	551,00	551,00
Колпачки масляные	шт	8	312,00	2 496,00
Комплект рулевых тяг ВА3 2123	компл	1	1848,00	1 848,00
Модуль погружного ЭБН	шт	1	2405,00	2 405,00
Мотор печки	шт	1	1428,00	1 428,00
Опора шаровая ВА3 2123	шт	1	2570,00	2 570,00

подшипник	шт	1	250,00	250,00
Полуось ВА3 2123	шт	2	3675,00	7 350,00
Р/к привода ГРМ (звезды+цепь)	шт	1	1774,00	1 774,00
Разветвитель автоприкуривателя Ritmix	шт	1	750,00	750,00
ремень генератора ВА3 2123	шт	1	569,00	569,00
Ролик натяж.	шт	2	616,00	1 232,00
Сайленблок рычага	шт	1	797,00	797,00
Свечи зажигания ВА3 2101 №4	компл	1	186,00	186,00
термостат (з/ч)	шт	1	747,00	747,00
трос привода ручного тормоза ВА3 2123	шт	1	365,00	365,00
форсунка топливная	шт	1	1189,38	1 189,38
Итого:				46947,38
Кухонный инвентарь				
Венчик	шт	1,000	186,00	186,00
Держатель для ножей	шт	1,000	329,00	329,00
Доска разделочная	шт	6,000	399,00	2 394,00
Дуршлаг	шт	1,000	227,00	227,00
Ковш 1,5л эмал	шт	1,000	269,00	269,00
Набор нож +овощечистка	шт	1,000	109,00	109,00
Нож	шт	3,000	134,00	402,00
Нож поварской	шт	1,000	263,00	263,00
Нож универсальный	шт	2,000	219,00	438,00
Нож филейный	шт	3,000	260,67	782,00
Овощечистка	шт	1,000	57,00	57,00
Сито с ручкой	шт	1,000	114,00	114,00
Терка 4-гранная	шт	2,000	129,00	258,00
Термос	шт	1,000	1099,00	1099,00
Итого:				6927,00
Хозяйственные товары				
Дезсредство, 5л	шт	10,000	522,50	5 225,00
прокладки гигиенические	шт	460,000	15,18	6 983,00
Доска обрезающая 150*40*4000	шт	0,340	4735,29	1 610,00
угол наружный	шт	4,000	825,00	3 300,00
американка	шт	2,000	368,50	737,00
Антенный переходник	шт	1,000	87,00	87,00
Балдахин для комнаты психолога	шт	1,000	1859,00	1 859,00
Батарейка мизинчиковая	шт	20,000	28,60	572,00
Батарейки	шт	75,000	48,43	3 632,00
Белизна	шт	132,000	89,40	11 801,00
бумага туалетная	шт	528,000	24,20	12 778,00
Веник	шт	4,000	185,75	743,00
вилка угловая	шт	2,000	62,50	125,00
Вилка электрическая	шт	2,000	46,00	92,00
Выключатель	шт	6,000	117,33	704,00
Газ(баллончик)	шт	8,000	76,50	612,00
Гайка М6	шт	30,000	1,10	33,00
гвозди мебельные	шт	0,200	800,00	160,00
Гвоздодер	шт	1,000	374,00	374,00
герметик	шт	1,000	127,00	127,00
Грунт 20л	шт	2,000	143,00	286,00
грунт-эмаль по ржавчине	шт	1,000	328,00	328,00
Губка д/посуды (4,00)	шт	43,000	16,98	730,00
губка стальная	шт	10,000	7,70	77,00
Губка, для посуды	шт	51,000	22,55	1 150,00
Дезодорант	шт	2,000	152,00	304,00
Зубная щетка (5,00)	шт	36,000	62,22	2 240,00
Известь\паста\	шт	60,000	16,87	1012,00
Изолента	шт	1,000	83,00	83,00
краска в/з	шт	42,000	60,05	2 522,00
Краска спрей	шт	3,000	187,00	561,00
Крем для обуви	шт	7,000	65,00	455,00
крепежный уголок	шт	11,000	34,18	376,00
Крепление для раковины	шт	4,000	44,00	176,00
Крепление для унитаза(25,00)	шт	1,000	22,00	22,00
крючки на липучки (мебел.)	шт	2,000	82,50	165,00
Крючок ветровой	шт	10,000	27,50	275,00
Крючок для одежды	шт	2,000	9,00	18,00
лак	шт	1,000	336,00	336,00
Маркер перман.(шт)	шт	1,000	12,37	12,37
Марля	шт	2,000	77,00	154,00
мешки фасовочные	шт	2 200,000	0,32	693,00
Мочалка банная	шт	26,000	81,08	2 108,00
Муфта*20 п/л	шт	15,000	25,40	381,00
Мыло детское	шт	18,000	31,89	574,00
Мыло жидкое	шт	11,000	85,36	939,00
мыло туалетное	шт	275,000	29,18	8 025,00
Мыло хозяйственное	шт	170,000	39,42	6 701,00
Мыльница	шт	10,000	36,00	360,00

Набор для уборки Ленинка (179,00)	шт	2,000	236,50	473,00
нож канцелярский	шт	2,000	33,00	66,00
Пакеты для мусора	шт	3 725,000	4,60	17 119,00
Пакеты фасовочные	шт	1 200,000	0,51	611,00
паста зубная	шт	115,000	70,84	8 147,00
патрубок сантех.	шт	2,000	51,50	103,00
Пена монтажная	шт	2,000	434,50	869,00
переход	шт	2,000	98,50	197,00
Переходник с защитой кабеля	шт	1,000	61,00	61,00
Перчатка силиконовая	шт	2,000	329,00	658,00
Перчатки нейлон	шт	1,000	50,00	50,00
Перчатки резиновые	шт	140,000	44,79	6 270,00
Перчатки хоз. (30,00)	шт	11,000	64,91	714,00
перчатки хозяйственные	шт	235,000	43,53	10 230,00
пилка для лобзика	шт	1,000	50,00	50,00
Пленка самоклеящаяся	шт	1,000	292,00	292,00
Плечики	шт	100,000	16,87	1 687,00
Порошок стир.	шт	62,000	56,48	3 502,00
Порошок стир. 0,4 кг	шт	67,000	57,31	3 840,00
Порошок стиральный "Ушастый нянь"	шт	73,200	2716,19	198 825,21
Расческа	шт	20,000	30,80	616,00
Салфетки (12,00)	шт	61,000	29,70	1 812,00
Салфетки столовые	шт	84,000	22,00	1 848,00
скребок для кухни	шт	26,000	75,31	1 958,00
Совок	шт	3,000	101,33	304,00
Сода кальцинированная	шт	20,000	39,07	781,31
Средство д/мытья посуды	шт	43,000	130,14	5 596,00
Стык	шт	1,000	132,00	132,00
Таблетки для посудомоечных машин	шт	28,000	15,68	439,00
Тряпка для уборки	шт	7,000	121,00	847,00
Чистящее средство	шт	150,000	83,27	12 491,00
шампунь	шт	94,000	157,22	14 779,00
Итого:				377 984,89
Канцелярские товары				
Альбом для рисования	шт	41,000	50,683	2 078,00
Блок для записей	шт	4,000	66,000	264,00
Блокнот канц.	шт	14,000	20,643	289,00
Бумага А4 100л Радуга 4цв Неон	пач.	2,000	291,500	583,00
Бумага А4 100л Радуга 5цв	пач.	2,000	131,500	263,00
Бумага А480г/м2 94% 500л SVETO COPY (135,00)	пач.	25,000	313,520	7 838,00
бумага бархатная	пач.	6,000	91,667	550,00
Бумага гофрированная (65,00)	шт	2,000	115,500	231,00
Бумага для цветной печати	л.	150,000	8,800	1 320,00
Бумага крепированная	шт	12,000	71,500	858,00
Бумага офисная	шт	45,000	313,511	14 108,00
Бумага упаковочная	шт	26,000	26,654	693,00
Ватман	шт	10,000	27,500	275,00
География Атлас 7 кл	шт	1,000	204,000	204,00
География Атлас 8-9 кл	шт	1,000	204,000	204,00
Гуашь	шт	6,000	159,500	957,00
Дневник	шт	20,000	83,950	1 679,00
Жидкость корректирующая	шт	5,000	43,000	215,00
Журнал	шт	2,000	308,000	616,00
Журнал регистрации инструктажа на рабочем месте	шт	1,000	99,000	99,00
Журнал регистрации исходящих и входящих документов	шт	1,000	102,000	102,00
Карандаш ч/граф.	шт	48,000	6,604	317,00
Картон цветной А4 8л 8цв	набор	20,000	51,150	1023,00
Кисти живописн.	шт	29,000	59,172	1 716,00
клей ПВА 150гр евро Steff (28,00)	шт	10,000	49,500	495,00
клей-карандаш	шт	45,000	48,289	2 173,00
Книга отзывов и предложений	шт	1,000	121,000	121,00
Контурные карты 6 класс	шт	3,000	99,000	297,00
Краски акриловые	шт	1,000	358,000	358,00
Краски гуашевые 12 цв	шт	25,000	192,520	4 813,00
Краски масляные 12 цв	набор	1,000	270,000	270,00
Ластик (8,00)	шт	62,000	11,323	702,00
магнитная кукла "звезда вечеринки"	шт	1,000	160,000	160,00
Маркер перман.(шт)	шт	7,000	47,429	332,00
Нож канц.	шт	6,000	49,500	297,00
ножницы	шт	25,000	82,520	2 063,00
обложка для дневника	шт	100,000	5,500	550,00
Обложка для контурных карт	шт	50,000	22,000	1 100,00

Обложка для тетрадей	шт	50,000	4,400	220,00
Обложка для учебников	шт	160,000	16,156	2 585,00
ОГЭ 2021 Математика		1,000	480,500	480,50
Типовые экзаменационные варианты	шт			
ОГЭ 2021 Русский язык		1,000	480,000	480,00
Типовые экзаменационные варианты	шт			
Папка с вкладыш -файлами	шт	5,000	104,600	523,00
Папка для труда А4	шт	10,000	167,800	1 678,00
папка-регистратор	шт	10,000	170,500	1 705,00
пенал школьн.	шт	25,000	71,520	1 788,00
пластилин	шт	4,000	58,250	233,00
пластилин 12 цв	набор	16,000	59,375	950,00
пластилин 16 цв	набор	5,000	96,800	484,00
Р/т Английский язык 2 класс Brilliant	шт	1,000	424,000	424,00
Р/т Математика 2 класс Моро	шт			
Р/т Окружающий мир 2 класс	шт	1,000	522,400	522,40
Р/т Окружающий мир 4 класс	шт	4,000	461,500	1 846,00
Р/т Русский язык 4 класс Конакина	шт	4,000	268,500	1074,00
Рабочие тетради	шт	23,000	228,870	5 264,00
ручка гелевая черная 0,5мм	шт	5,000	16,600	83,00
ручка шариковая	шт	137,000	8,803	1 206,00
Скобы для степлера	шт	4,000	37,750	151,00
Скоросшиватель прозрачный	шт	10,000	13,200	132,00
Скоросшиватель простой	шт	70,000	16,500	1 155,00
Скотч 15ммх33м	шт	10,000	25,300	253,00
прозрачный Klebefilm (6,00)				
Скрепка	шт	4,000	24,250	97,00
стержень	шт	40,000	5,500	220,00
тетради 12л клетка	шт	300,000	5,867	1 760,00
тетради 12л узкая линия		20,000	6,600	132,00
Зеленая мел карт ВД-лак (6,00)	шт			
тетради 24л клетка	шт	20,000	13,200	264,00
тетради 24л линия	шт	20,000	13,200	264,00
тетради 36л клетка	шт	15,000	19,800	297,00
тетради 48 л клетка	шт	75,000	25,520	1 914,00
тетради 48 л линия	шт	15,000	30,400	456,00
тетради 80л клетка Эксмо		5,000	93,600	468,00
Бизнес-тетрадь дв.евроспираль(27,60)	шт			
тетради 96л клетка	шт	10,000	33,000	330,00
точилка для карандашей	шт	40,000	38,500	1 540,00
Трафарет	шт	2,000	38,500	77,00
Файл	шт	500,000	1,980	990,00
Фетр	набор	3,000	269,667	809,00
Фетр 5л 5цв	набор	18,000	160,722	2 893,00
Фетр 8л 8цв	набор	2,000	214,500	429,00
Фломастеры 12 цв	шт	35,000	98,686	3 454,00
фоамиран	набор	2,000	281,000	562,00
фоторамка	шт	10,000	115,500	1 155,00
циркуль	шт	5,000	82,600	413,00
Итого:				92 397,90
Итого	х	х	х	524 257,17

код вида расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг
Увеличение стоимости прочих МЗ однократного применения

*Наименование основного средства, материального запаса	единицы измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
				0,00
Итого	х	х	х	

код вида расходов 406 "Приобретение объектов недвижимого имущества "

*Наименование основного средства, материального запаса	единицы измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
				0,00
	х	х	х	

код вида расходов 407 "Строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества "

*Наименование основного средства, материального запаса	единицы измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
				0,00
	х	х	х	

*Наименование указываем по каждому виду основного средства, материального запаса

наименование расходов	КВР	16.02.2024	00.04.2024	увеличение+, уменьшение-		увеличение+, уменьшение-		увеличение+, уменьшение-
остаток на начало года		10 000,00	10 000,00					
доходы всего		28 360 170,00	28 360 170,00	0,00				
госзадание	130	28 359 170,00	28 359 170,00	0,00				
приносящая доход деятельность	130			0,00				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	140			0,00				
целевые	150	1 000,00	1 000,00	0,00				
безвозмезд средства	150			0,00				
расходы всего		28 370 170,00	28 370 170,00	0,00				
зарплата	111	16 333 463,90	16 333 463,90	0,00				
прочие выплаты персоналу	112	20 976,00	32 400,00	11 424,00				
страховые взносы	119	4 932 706,10	4 932 706,10	0,00				
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321	1 000,00	1 000,00	0,00				
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	350			0,00				
исполнение судебных актов Российской Федерации	831			0,00				
налог на имущество организаций и земельный налог	851	56 982,46	56 982,46	0,00				
иные налоги	852	7 076,60	7 076,60	0,00				
иные обязательные платежи	853			0,00				
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	243			0,00				
прочая закупка товаров, работ, услуг	244	5 798 641,81	5 787 217,81	-11 424,00				
закупка энергетических ресурсов	247	1 219 323,13	1 219 323,13	0,00				
		-10 000,00	-10 000,00	0,00				